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Remonty dróg

Nowe wodociągi  
w Pawłowicach

W maju zostanie ogłoszony przetarg na remonty dróg 
gminnych.

Duże zadanie realizowane jest przy ul. Zjednoczenia 
w Pawłowicach.

Podczas corocznych wiosennych objazdów sołectw przepro-
wadzono  szczegółowy przegląd nawierzchni jezdni, chodników i 
ścieżek rowerowych oraz zostały wyznaczane drogi do remontu. Na 
kwietniowej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę o zwiększeniu środków 
pieniężnych na ten cel. Prace związane z naprawą nawierzchni zostaną 
przeprowadzone w miesiącach letnich.       

Nakładki asfaltowe zostaną wykonane na ul. Orzeszkowej i ul. Sło-
wackiego w Golasowicach, ul. Piaskowej w Jarząbkowicach, ul. Kolejo-
wej, Kościelnej i ul. Gajowej w Warszowicach, ul. Akacjowej, ul. K. Miarki  
w Pielgrzymowicach, ul. Dąbkowej w Pniówku oraz na terenie parkin-
gów przy ul. Polnej i przy ul. Górniczej w Osiedlu Pawłowice. Wartość 
tych remontów wyniesie ok. 1,4 mln zł.

W drugiej połowie maja gmina chce rozpocząć pierwsze koszenie. 
Na razie z powodu niskich temperatur, trawa nie jest wysoka, więc 
nie ma konieczności wcześniejszego rozpoczęcia robót. Przetarg na 
koszenie został już rozstrzygnięty. Wybrano 4 firmy, a teren gminy 

został podzielony na 7 
zadań, w tym 5 realizowa-
nych będzie przy drogach 
gminnych i 2 przy drogach 
powiatowych.  Powiat 
pszczyński, na podstawie 
porozumienia, przekazał 
na ten cel 65 tys. zł. Tyle 
samo środków na utrzy-
manie dróg powiatowych, 
gmina  zabezpie c z y ła  
w swoim budżecie. bs

Pawłowickie Wodociągi rozpoczęły tam I etap prac związanych 
z przebudową sieci wodociągowej. - Głównym celem inwestycji jest 
poprawa stanu technicznego sieci wodociągowej, tak aby zapewnić miesz-
kańcom dostęp do wody pitnej o jak najwyższej jakości – mówi Tomasz 
Herok, dyrektor Pawłowickich Wodociągów. 

W ramach zadania do wykonania jest sieć wodociągowa oraz 
przyłącza (do wymiany uwzględniono tylko przyłącza w złym sta-
nie technicznym). W sumie przebudowana zostanie sieć o długości  
3,1 km oraz 6 szt. hydrantów przeciwpożarowych. Przewidywany termin 
zakończenia inwestycji to koniec stycznia 2022 r.

To nie jedyne prace w tym sołectwie. Na ul. Górka w Pawłowicach 
wybudowano 250 m sieci wodociągowej wraz z komorą wodomierzową. 

Głównym celem inwestycji było połączenie sieci wodociągowej na-
leżącej do Wodociągów Pawłowice z siecią Przedsiębiorstwa Inżynierii 
Komunalnej sp. z o.o. w Pszczynie, w celu uzupełnienia niedoborów  
w dostawie wody oraz podniesienia ciśnienia na końcówce sieci roz-
dzielczej.  Zadanie realizowała firma z Jastrzębia-Zdroju za kwotę ponad 
124 tys. zł netto. bs

Nowe kotły  
w Golasowicach 

Na początku maja mają rozpocząć się prace związane 
z remontem kotłowni w budynku Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Golasowicach.

Inwestycję będzie realizowała firma Fortino z Jastrzębia-Zdroju, 
która wygrała przetarg na roboty wykonawcze. 

Prace będą polegać na wymianie wszystkich urządzeń m.in.  
zasobników ciepłej wody wraz z kotłami. Obecnie w budynku znajdują 
się dwa prawie 20–letnie kotły gazowe, które zostaną wymienione na 
nowe urządzenia o lepszych parametrach technicznych. 

W ramach remontu nastąpi rozdział na poszczególne obiegi grzew-
cze, aby zapewnić równomierny rozdział ciepła w całym budynku oraz 
możliwość podziału na dwie strefy: szkolną i przedszkolną. Dzięki 
temu, jeżeli nie będzie uczniów w szkole, można będzie wyłączyć 
część szkolną, a pozostawić ogrzewanie w części przedszkolnej i na 
odwrót. Całość ma kosztować 220 tys. zł. bs  

Kamery  
w Jarząbkowicach

Cztery kamery zostały zamontowane na dachu drew-
nianej altany w Jarząbkowicach. Monitorują plac zabaw, 
siłownię na świeżym powietrzu oraz boisko sportowe.

Kamery zostały zakupione w ramach środków z funduszu sołec-
kiego i mają na celu zapobiegać aktom wandalizmu, do których już 
dochodziło na terenie gminy. W Pawłowicach jeszcze przed oddaniem 
placu po modernizacji, chuligani zniszczyli nowe ogrodzenie.

W przypadku stwierdzenia zdewastowania jakiegoś urządzenia, 
materiał wideo posłuży do ustalenia i schwytania winnych. bs     
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Brudzisz drogę!  
Czyścisz sam

Sesja Rady Gminy

Nawet 1500 złotych za zabrudzenie drogi błotem.

27 kwietnia odbyła się XXVI sesja Rady Gminy Paw-
łowice. 

Wraz z przyjściem wiosny rozpoczął się czas prac polowych. Licz-
ne wjazdy i zjazdy z pola przyczyniają się do zanieczyszczenia dróg.  
To z kolei powoduje zagrożenie bezpieczeństwa i utrudnienia w ruchu. 
-Przy odrobinie deszczu powstaje śliskie błoto, które przyczynić się może 
do osłabienia przyczepności kół pojazdu, a w konsekwencji do wypadku 
drogowego – przestrzegają policjanci.

Do zanieczyszczeń doszło m.in. na ul. Szkolnej w Krzyżowicach oraz 
Łąkowej w Jarząbkowicach. Interweniowali w tej sprawie mieszkańcy. 

W myśl przepisów każdy rolnik przed wyjazdem z pola powinien koła 
maszyny oblepione ziemią starannie oczyścić z wszelkich nieczystości, 

Z uwagi na nieobecność przewodniczącego, zdalne obrady po-
prowadził Grzegorz Cyrulik, wiceprzewodniczący rady gminy. Spra-
wozdanie międzysesyjne z działalności urzędu i jednostek gminnych 
przedstawiła Joanna Śmieja, zastępca wójta, która poinformowała  
o wykonaniu budżetu gminy na koniec pierwszego kwartału. Do-
chody wykonano w wysokości 30,3 proc. planu to jest 36,7 mln zł,  
a wydatki w wysokości 19,7 proc. planu to jest 26,7 mln zł. W swoim 
sprawozdaniu omówiła również stan realizacji zadań w gminie.

Do urzędu gminy do dnia sesji wpłynęło 349 deklaracji o dofi-
nansowanie wymiany źródeł ciepła, a złożony przez gminę wniosek  
o pożyczkę w wysokości 1,4 mln zł obejmujący dofinansowaniem 
200 sztuk źródeł ciepła, czeka na zatwierdzenie przez Radę Nadzorczą 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Od marca z konsultacji udzielanych w punkcie infor-
macyjnym Ekodotacje skorzystało 98 osób.

Ponieważ gmina dwukrotnie ogłaszała przetarg na całoroczne 
utrzymanie i konserwację terenów zielonych i rekreacyjnych na 
terenie gminy Pawłowice, jednak nie udało się wybrać wykonawcy 
(w pierwszym przetargu nikt nie złożył oferty, a w drugim wartość 
jedynej oferty trzykrotnie przewyższała kwotę zaplanowaną w bu-
dżecie), zdecydowano o utworzeniu w ramach Gminnego Zespołu 
Komunalnego grupy zajmującej się zielenią w gminie, która rozpocz-
nie prace od 4 maja.

Będą progi zwalniające 
w Jarząbkowicach

Gmina zamierza poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowa-
niu drogi powiatowej ulicy Kasztanowej z ulicami Łąkową  
i Tuwima w Jarząbkowicach.   

Kilka dni temu miała tam miejsce groźna kolizja, w której ucierpiały 
dzieci (więcej na stronie 13). To kolejne zdarzenie drogowe w tym 
miejscu. Dlatego gmina, aby zapobiec tragedii z udziałem uczestników 
ruchu, zamierza wybudować w obrębie skrzyżowania progi zwalniające. 
Miałyby one znajdować się na drogach gminnych – dojazdowych do 
krzyżówki.

O niebezpiecznym skrzyżowaniu w Jarząbkowicach mówi się już 
od dawna. Kilka lat temu rodzina jadąca pojazdem była o włos od 
tragedii, kiedy to kierowca jadący drogą podporządkowaną nie ustąpił 
im pierwszeństwa i z impetem przejechał przez skrzyżowanie o kilka 
centymetrów przed pojazdem.

Po tym incydencie zmieniono organizację ruchu na skrzyżowaniu  
i postawiono znak „STOP” zamiast „Ustąp pierwszeństwa przejazdu”.  
Jak się okazuje, nie rozwiązuje to do końca problemu. Kierowcy, praw-
dopodobnie przez nieuwagę, przecinają drogę, myśląc, że jadą drogą  
z pierwszeństwem, mimo że znak jest widoczny z daleka. Progi sprawią, 
że będą musieć zwolnić i rozejrzeć się dookoła. bs

aby nie zabrudzić utwardzonej 
nawierzchni drogi publicz-
nej. Należy również pamiętać  
o odpowiednim zabezpie-
czeniu przewożonego ładun-
ku. Pozostawione na drodze 
resztki obornika, gnojowicy, 
produktów rolnych lub innych 
nieczystości tworzą śliską war-
stwę, która stanowi zagrożenie 
i utrudnienia dla innych użytkowników dróg. 

Zanieczyszczenia drogi nie są spowodowane tylko pracami rolni-
czymi. Do zanieczyszczenia jezdni błotem, resztkami betonu czy też 
budowlanymi materiałami sypkimi dochodzi również przy realizacji prac 
budowlanych. Dlatego przypominamy, że jest to wykroczenie z art. 91 
KW, za które grozi kara grzywny w wysokości nawet do 1500 złotych. bs

Więcej inwestycji
W części sesji dotyczącej uchwał, radni przegłosowali zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2026 oraz  
w budżecie gminy na 2021 rok. W związku z tym że zdecydowa-
no o przyspieszeniu realizacji niektórych wieloletnich inwestycji  
i skoncentrowaniu prac w 2021 roku, o prawie 6 mln zł wzrósł limit 
tegorocznych wydatków inwestycyjnych. 500 tys. zł przeznaczonych 
będzie na rozbudowę budynku Gminnego Zespołu Komunalnego 
wraz z zagospodarowaniem terenu, 2,5 mln zł będzie przeznaczonych 
na budowę wodnego placu zabaw w Osiedlu Pawłowice, a 1,9 mln zł 
na przebudowę ul. Górka w Pawłowicach. O ponad 300 tys. zł zwięk-
szono wydatki na zadania realizowane przez Wodociągi Pawłowickie: 
przebudowę oczyszczalni w Pniówku, budowę kanalizacji sanitarnej 
pomiędzy ul. Zapłocie a ul. Pszczyńską w Pawłowicach, przebudowę 
stacji uzdatniania wody w Golasowicach.

Rada Gminy uchwaliła pomoc finansową dla powiatu pszczyń-
skiego w wysokości 42.500 zł na przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Wyzwolenia 
(od skrzyżowania z ul. Zapłocie do skrzyżowania z ul. Szybową). 
Dofinansowanie z budżetu gminy stanowi 50 proc. wartości zadania.

Uchwalono również zasady udzielania dotacji do inwestycji 
służących ochronie powietrza na terenie gminy. Maksymalna kwota 
dotacji pozostaje na tym samym poziomie, co w latach ubiegłych  
i wynosi 7 tys. zł. Radni przegłosowali zasady udzielania dotacji dla 
spółek wodnych i wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących 
w skład zasobu mieszkaniowego gminy.

Zapis filmowy XXVI sesji oraz wszystkie projekty uchwał można 
znaleźć na www.pawlowice.pl.



Do pracy w Powiatowym Punkcie Szczepień 
Powszechnych w hali POSiR zgłosiło się ok. 
100 osób. To przede wszystkim lekarze oraz 
pielęgniarki, ratownicy medyczni i inne osoby 
posiadające uprawnienia do wykonywania 
szczepień, a także studenci kierunków me-
dycznych, którzy pełnią funkcję asystentów. 
W kierowaniu ruchem pacjentów pomagają im 
żołnierze wojsk terytorialnych. Pomoc zaofero-
wały także Komenda Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej i Komenda Powiatowa Policji 
w Pszczynie.

W hali POSiR przygotowano pięć stanowisk 
szczepień, w tym jedno lekarskie. Do lekarza 
trafiają pacjenci, których wskazania w ankiecie 

będą wymagać dodatkowych wyjaśnień. Jest 
też punkt pomocy medycznej, a w trakcie wy-
konywania szczepień dostępny jest ambulans 
grupy ratowniczej HKR Pszczyna.

Powiatowy Punkt Szczepień pracuje 
przez siedem dni w tygodniu. Rejestracja 
na szczepienia prowadzona jest zgodnie  
z harmonogramem szczepień ustalonym przez 
Ministerstwo Zdrowia. Harmonogram zapisów 
dla poszczególnych roczników znajduje się 
www.gov.pl. Znajduje się tam również ankieta 
(kwestionariusz wstępnego wywiadu), którą 
należy wypełnić przed szczepieniem. Przyspie-
szy to proces obsługi.

W jaki sposób zarejestrować się 
na szczepienie?

• za pośrednictwem całodobowej info-
linii 989,

• online przez Internetowe Konto Pa-
cjenta 

• wysyłając SMS na numer 664 908 556 
lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie

• dzwoniąc bezpośrednio do punktu 
szczepień: 577 511 077 lub 881 711 522 
- telefoniczna rejestracja jest możliwa 
od poniedziałku do piątku od godz. 
10.00 do 16.00.

Ważne! Nie jest możliwa osobista reje-
stracja na szczepienie w punkcie szczepień 
przy ul. Zamenhofa. Prosimy pacjentów, by 
nie przychodzili na halę. Rejestrować można 
się wyłącznie na wyżej wymienione sposoby.

Od 5 maja podobny punkt będzie działał 
również w Bąkowie (gmina Strumień) przy 
ul. Żniwnej 12.  Dziennie będzie mogło 
się tutaj zaszczepić ponad 200 pacjentów.  
W tym punkcie obowiązują jedynie zapisy 
przez kanały zewnętrzne: infolinię 989, Inter-
netowe Konto Pacjenta lub SMS.

4 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Punk szczepień powszechnych w Pszczynie
27 kwietnia w hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Zamenhofa 5a w Pszczynie został uruchomiony 

Powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych. W ciągu dwóch pierwszych dni funkcjonowania punktu wykonano łącznie 
420 szczepień.

Konsultacje ponownie stacjonarnie 

Obowiązkowe przeglądy a ubezpieczenie

Wraz z luzowaniem obostrzeń, od 4 maja przywrócona została możliwość stacjonarnego udzielania konsultacji  
w ramach punktu informacyjnego Ekodotacje działającego w Urzędzie Gminy Pawłowice.

Każdy właściciel domu jednorodzinnego musi regularnie sprawdzać stan techniczny budynku. Odnosi się to zarówno 
do konstrukcji domu, jak i wszystkich instalacji jakie się w nim znajdują.

Mieszkańcy zainteresowani uzy-
skaniem wsparcia do realizowanych 
przez siebie inwestycji służących 
ochronie powietrza mogą skorzystać z 
osobistej lub telefonicznej konsultacji 
z pracownikiem urzędu. Przez trzy 
dni w tygodniu pracownicy urzędu 
udzielają informacji o możliwościach 
pozyskania dotacji na inwestycje 
służące ochronie powietrza (m. in. 
wymiana kotłów, docieplenie budyn-
ków, fotowoltaika, dofinansowanie 
do zbiorników retencyjnych). Punkt 

jest czynny we wtorek od 12.00 do 
17.00, a w środę i czwartek od 9.00 
do 14.00.  Termin konsultacji można 
ustalić za pomocą modułu e-rezer-
wacja (bezpośredni link do modułu 
e-rezerwacje.pawlowice.pl) lub dzwo-
niąc na główny numer urzędu gminy 
tel. 32 47 56 300. 

Od wtorku 4 maja jednorazowo  
w holu na parterze urzędu będzie 
mogło być obsługiwanych tyle 
klientów, ile jest stanowisk, czyli 
równocześnie 5 osób.    

W myśl artykułu 62 Prawa budowlanego właściciele domów 
jednorodzinnych mają obowiązek zorganizowania i przeprowa-
dzenia przynajmniej raz w roku kontroli stanu technicznego insta-
lacji gazowej, przewodów kominowych i instalacji wentylacyjnych. 
Natomiast, przynajmniej raz na pięć lat powinien być wykonany 
generalny przegląd stanu technicznego budynku i instalacji w nim 
się znajdujących. Wszystkie kontrole powinny być przeprowadzane 

przez osoby posiadające niezbędne uprawnienia budowlane w od-
powiedniej specjalności.

W przypadku szkody ubezpieczyciel bardzo restrykcyjnie 
opiera się na przepisach prawa budowlanego.  

Brak wymaganych przeglądów może doprowadzić  
do odmowy wypłaty odszkodowania przez wskazaną  

firmę ubezpieczeniową.
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Ogień w Warszowicach 
Takiego pożaru już dawno nie było w naszej gminie. Ogień, który pojawił się 22 kwietnia, strawił budynki gospo-

darcze i piętro domu jednorodzinnego.
Pożar wybuchł po godzinie 19.00 w gospodarstwie znajdującym się 

przy drodze krajowej DK 81 w Warszowicach. Ogień pojawił się najpierw 
w budynku gospodarczym, w którym znajdowały się maszyny rolnicze.  
- Nie było tam instalacji elektrycznej, od jesieni do budynku nikt nie wchodził 
– opowiada Łukasz Nagiel, właściciel budynku. 

Dym wydobywający się z pomieszczenia zauważył jego 12-letni syn, 
który zaalarmował również straż pożarną. Kiedy wybuchł pożar na terenie 
gospodarstwa przebywali teściowie pana Łukasza, którzy opiekowali się 
jego dziećmi: 12-letnim synem i 10-letnią córką. - Żona była w pracy, a ja 
pojechałem odwiedzić brata. – Kiedy wróciłem, nie mogłem uwierzyć w to, 
co się stało. To był szok. W amoku zacząłem szukać psa, bo dzieci krzycza-
ły, że nigdzie nie mogą go znaleźć. Na szczęście udało mi się zwierzę całe  
i zdrowe wydostać z budynku. 

W tym dniu wiał mocno wiatr i ogień błyskawicznie przeniósł się na 
całą zabudowę, a ostatecznie zajął również dom, w którym mieszkała 
6-ososbowa rodzina. Szczęśliwie, żadna z osób, które przebywały na 
posesji, nie odniosła obrażeń. Udało się również uratować zwierzęta 
gospodarskie. – Kury uciekły do sąsiedniego gospodarstwa, natomiast kozę 
strażacy wynieśli na noszach, ale na świeżym powietrzu szybko odzyskała 
przytomność – opowiada poszkodowany.

Jednak walka z ogniem trawiącym zabudowania była wyjątkowo 
trudna. Na miejscu pojawiło się 16 pojazdów zawodowej i ochotniczej 
straży pożarnej, które gasiły pożar do drugiej w nocy. Część strażaków 
została do 8:00 rano, żeby monitorować teren i reagować w razie kolej-
nego wzniecenia się ognia. 

Pożar przyniósł ogromne straty. Praktycznie w całości pochłonął  
ok. 500 m kw. powierzchni. Wszystkie budynki gospodarcze spaliły się 
prawie doszczętnie, ocalały jedynie ściany zewnętrzne. W tej chwili nada-
ją się jedynie do rozbiórki. Mocno ucierpiał również budynek mieszkalny: 
spalił się cały dach, zniszczone zostało poddasze, część klatki schodowej. 
Natomiast woda, która była użyta podczas działań, wyrządziła również 
szkody na parterze budynku zalewając podłogi. Strażakom udało się 
jednak zabezpieczyć plandekami (m.in. dostarczonymi przez gminę) 
sporą część wyposażenia, meble oraz sprzęt AGD.

W pomoc dla rodziny zaangażowały się również gminne służby.  
Na miejscu zdarzenia był wójt gminy Franciszek Dziendziel oraz pracow-
nicy urzędu, którzy wspierali akcję oraz organizowali napoje i ciepły po-
siłek dla strażaków walczących z żywiołem. Gmina zaoferowała rodzinie 
nocleg w  hotelu w Pawłowicach, jednak poszkodowani zdecydowali się 
skorzystać z pomocy rodziny i sąsiadów. Wójt przyznał pogorzelcom 

specjalną finansową pomoc celową z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
budynku i wykonanie prac budowlanych związanych z odbudową da-
chu. Gmina przygotowała tymczasowe mieszkanie w Krzyżowicach, ale 
rodzina postanowiła do czasu odbudowy domu zamieszkać u krewnych. 

Ogromną pomoc poszkodowanym okazali sąsiedzi, sołtys Warszowic 
Andrzej Szaweł wraz z radą sołecką i wielu mieszkańców gminy, który 
postanowili wesprzeć poszkodowanych. Krewni pogorzelców zorganizo-
wali zbiórkę internetową na stronie zrzutka.pl, z której pieniądze zostaną 
przeznaczone na odbudowę domu i zapewnienie rodzinie niezbędnych 
środków do życia. Aby wesprzeć rodzinę wystarczy kliknąć w link https://
zrzutka.pl/nfzsuz, wybrać opcję Wpłać Na Zrzutkę i dokonać przelewu.   

Niezależnie od tego, Gmina Pawłowice zgłosiła do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zbiórkę publiczną pn. POMOC RODZINIE 
Z WARSZOWIC PO POŻARZE. Zbiórka otrzymała numer 2021/873/KS. Do 
końca maja każdy mieszkaniec gminy odwiedzający urząd, będzie mógł 
wesprzeć poszkodowanych wpłacając pieniądze do puszki znajdującej 
się w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Pawłowice.

- Brakuje mi słów na to, aby wyrazić wdzięczność za wsparcie jakie okaza-
li nam ludzie – przyznaje pan Łukasz, który w Wiśle Małej, skąd pochodzi, 
był strażakiem ochotnikiem. – Zawsze to ja niosłem pomoc, a teraz tyle 
osób oferuje nam swoją pomoc. Ludzie wciąż dzwonią, przywożą sprzęt  
i ubrania. To dużo dla nas znaczy. Wierzę, że z pomocą gminy, sąsiadów  
i wszystkich ludzi dobrej woli uda nam się jeszcze w tym roku odbudować 
dom i się do niego wprowadzić.  

Mieszkańcy oferują nie tylko artykuły pierwszej potrzeby, ale też 
swoją gotowość pomocy przy pracach rozbiórkowych. – Zgłosiło się 
ponad sto osób, podzielimy się na grupy – mówi pan Łukasz. – Z takim 
wsparciem i z taką pomocą, będziemy mogli wrócić do swojego domu,  
a to jest w obecnej chwili dla naszej rodziny najważniejsze. bs

Podziękowanie
Wójt Gminy Pawłowice dziękuje wszystkim zaangażowanym  

w gaszenie pożaru i pomoc dla rodziny, a szczególnie strażakom, po-
licji, sąsiadom, mieszkańcom Warszowic, firmom i członkom rodziny.       

Jednostki strażackie biorące udział w akcji: 
OSP Warszowice – dwa zastępy, OSP Pawłowice – dwa za-

stępy, OSP Krzyżowice, OSP Żory-Kleszczów, OSP Studzionka
Państwowa Straż Pożarna: Pszczyna (dwa zastępy), Rybnik 

(trzy zastępy), Żory (dwa zastępy), Jastrzębie-Zdrój (zastęp) oraz 
Grupa Operacyjna z Komendy Wojewódzkiej PSP z Katowic.  
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Prasa z dawnych lat
Klub Miłośników Historii rozpoczyna nowy cykl atykułów  

zaczerpniętych z prasy, które ukazywały się na początku XX w.  
dotyczących życia społeczno-kulturalnego naszego regionu.  
Mamy nadzieję, że każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie,  

w kolejnych numerach ukażą się ciekawostki, anegdoty,  
humoreski przeplatane reklamami z tamtych lat.  

Życzymy udanej lektury.

„Mój piękny ogród” – no-
woczesny magazyn ogrodniczy. 
Prezentuje oryginalne pomysły 
na aranżacje ogrodów, balkonów 
i rabat kwiatowych, projekty no-
wych nasadzeń, a także sprawdzo-
ne porady na temat pielęgnacji 
i ochrony roślin sadowniczych, 
ozdobnych oraz warzywnych.

„Działkowiec” - magazyn ogrodniczy  
z długoletnią tradycją. Na jego lekturze 
wychowało się już kilka pokoleń miłośników 
roślin i zieleni. Znajdziemy w nim wszyst-
ko, co związane z pielęgnacją i aranżacją 
ogrodu, gatunkami kwiatów i krzewów, 
sposobami pielęgnacji i doborem techniki 
ogrodniczej. 

Niniejszy poradnik 
przybliża podstawy 
pielęgnacji ogrodu. 
Zawiera szerokie opi-
sy wielu roślin ogro-
dowych i uprawnych  
z cennymi wskazów-
kami jak efektywnie je 
uprawiać i pielęgnować.

Chciałbyś mieć ogród, ale nie wiesz, od 
czego zacząć? A może już założyłeś ogród, 
jednak zastanawiasz się, co zrobić, by stał się 
oazą zieleni?

„Poradnik ogrodnika. 99 kroków do 
pięknego ogrodu” prowadzi cię od pierw-
szych etapów projektowania ogrodu poprzez 
jego zakładanie aż do pielęgnacji w ciągu 
roku.

Balkonowy ogród warzywny zapewne nie uwolni nas całkowicie od konieczności wizyt w sklepach, ale dostarczy 

radości i satysfakcji ze spożywania wyhodowanych własnymi rękami warzyw i ziół. A przy tym nasza balkonowa 

grządka wciąż może spełniać funkcję dekoracyjną - rośliny spożywcze z powodzeniem można łączyć z ozdobnymi. 

Michał Mazik, praktykujący ogrodnik, dziennikarz i bloger od lat specjalizujący się w tematyce ogrodniczej, 

pomoże w zbudowaniu ogrodu warzywnego od podstaw i doradzi w najważniejszych kwestiach.

Maja Popielar-
ska podpowia-
da, jak stworzyć 
piękny ogród tuż 
za oknem domu 
i mieszkania, jak 
zaplanować zie-
loną oazę i do-
brze o nią dbać.

WIOSNA W OGRÓDKUWIOSNA W OGRÓDKU Dziś proponujemy poradniki ogrodnika, w których  
znajdziecie wiele przydatnych wskazówek dotyczących  
uprawy i pielęgnacji roślin. Zapraszamy do biblioteki.

Wieś Śląska, 1937, R. 2, Nr 109Górnoślązak, 1910, R. 9, Nr 203
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Strażacy przeszkoleni i gotowi do akcji

Mieszkańcy Pielgrzymowic zbierali śmieci. 
Świetna akcja!

9 strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Pawłowice uzyskało uprawnienia pozwalające im uczestniczyć 
w akcjach ratowniczych, a 23 odnowiło swoje uprawnienia w tym zakresie.  

22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. W Pielgrzymowicach z tej okazji zorganizowano zbiórkę śmieci. Lepszego 
uczczenia święta naszej planety nie mogli wymyślić!

Strażacy z zostali przeszkoleni w udziela-
niu kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 
przeszli badania lekarskie potwierdzające 
ich zdolność do prowadzenia akcji ratowni-
czych. Kurs zakończony egzaminem odbył się  
w połowie kwietnia. 

Szkolenie z udziałem 32 strażaków od-
bywało się częściowo on-line, a część prak-
tyczna zorganizowana była w strażnicy  
w Warszowicach. Tam też miał miejsce egza-
min końcowy złożony z części teoretycznej 

oraz praktycznej. Splot okoliczności sprawił, 
że strażacy jeszcze tego samego dnia musieli 
sprawdzić swoje umiejętności w realnym 
zdarzeniu. Strażacy z OSP Golasowice i OSP 
Jarząbkowice, którzy jechali na końcowy 
egzamin, zostali wezwani do wypadku  
w Jarząbkowicach i zanim pojawili się na 
teście, musieli przejść egzamin na żywo.

Warto nadmienić, że strażacy regularnie 
przechodzą kompleksowe okresowe badania 
lekarskie uprawniające ich do prowadzenia 

akcji ratowniczych oraz do prowadzenia 
pojazdów uprzywilejowanych. 24 kwietnia 
takie testy z udziałem 70 strażaków z gmin-
nych jednostek odbyły się w OSP Pawłowice, 
gdzie zorganizowano punk medyczny. Stra-
żacy przeszli badanie ogólne, okulistyczne, 
EKG, pomiar ciśnienia tętniczego krwi oraz 
badanie krwi. Kierowcy pojazdów uprzywile-
jowanych zdali również testy psychologiczne.

Kursy oraz testy zostały sfinansowane  
z budżetu gminy Pawłowice. bs

Akcję zainicjowały dzieci, ale szybko dołączyli do nich dorośli razem 
ze swoimi pociechami. Spontaniczna akcja mieszkańców ulicy Brze-
zińskiej nabrała rozpędu. Mieszkańcy zaopatrzeni w worki ruszyli do 
okolicznych zagajników leśnych. Efekt był piorunujący! Zebrano całą 
stertę śmieci, a ich rodzaje mogą przerażać - od butelek, elementów 
odzieży, odpadów budowlanych, po opony i inne części z aut.

– Popękane słoiki, butelki po wszelakich płynach, lekach, alkoholach, 
skute kafle po remoncie łazienki, bęben z pralki, części samochodowe, 
dywany, dwa worki rozprutych kabli, opony z aut ciężarowych, dziesiątki 
worków ze wszystkim, popiół w workach i ....worek z piórami i resztkami 
kur – wylicza Agata Tucka -Marek, koordynatorka akcji.

Akcję rozpoczęła jej córka wraz z koleżankami, a za namową pani 
Agaty do sprzątania lasu przystąpiły osoby dorosłe. - Dzisiaj rozpoczęły 
akcję dzieci... a teraz zapraszam wszystkich, którzy tak chętnie korzystają 

z ruptawsko-pielgrzymowickiego lasu - pisała Agata Tucka - Marek na 
swoim profilu na Facebooku.

– Jej odzew nie pozostał niezauważony. - To zatrważające jak dużo 
śmieci jest w lasach. Znaleźliśmy nawet worki z pampersami – mówi 
Marzena Kijonka, jej mąż Andrzej zajął się transportem śmieci zebra-
nych przez mieszkańców w jedno miejsce. Stamtąd odpady zebrała 
brygada GZK Pawłowice.   

Zorganizuj zbiórkę śmieci! Pomóż Matce Ziemi  
Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa zachęcają 

do organizowania podobnych zbiórek. W lasach i rowach wciąż jest 
dużo śmieci. - Dlatego namawiamy do organizowania podobnych 
akcji w miejscu swojego zamieszkania. Wystarczy poinformować urząd  
o zbiórce, a my zajmiemy się transportem odpadów – informują urzędnicy.   

 Sabina Bartecka
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AKTUALNOŚCI

Nabory do szkół podstawowych w Pawłowicach 

Egzaminy na piątkę z plusem!

Od 4 do 14 maja trwają nabory uzupełniające do klas pierwszych szkół podstawowych w gminie Pawłowice.

Świetnie wypadli Uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach na egzaminie 
zawodowym.

Zapisywać mogą się zarówno dzieci  
z terenu gminy Pawłowice, jak i również spoza 
obwodu. Równocześnie trwają nabory do 
klas dwujęzycznych oraz do klas mistrzostwa 
sportowego w dwóch szkołach podstawo-
wych w gminie. 

Zarówno w Szkole Podstawowej nr 1, jak i 
w Szkole Podstawowej nr 2 w roku szkolnym 
2021/2022 powstaną dwujęzyczne klasy VII. 
W klasie dwujęzycznej, obok standardowych 
lekcji języka angielskiego, co najmniej dwa 
przedmioty będą nauczane w języku obcym. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa 
Pukowca w Pawłowicach będą mogli posłu-
giwać się językiem angielskim dodatkowo 
na zajęciach z fizyki i informatyki. Uczniowie 
chcący poszerzać swoją wiedzę z języka an-

gielskiego, mogą również zapisać się do klasy 
VII w Szkole Podstawowej nr 1.  W „Jedynce” 
przedmiotami nauczanymi w tym języku 
będzie biologia, matematyka i informatyka.

Zgłoszenia dzieci z obwodu i spoza obwo-
du przyjmowane są od 4 do 14 maja na por-
tierni szkoły. 17 maja uczniów czeka spraw-
dzian predyspozycji językowych, a 25 maja 
komisja rekrutacyjna poda do publicznej 
wiadomości listę zakwalifikowanych osób. 

Równocześnie w SP-1 prowadzony jest 
nabór do klas mistrzostwa sportowego  
z zajęciami z pływania lub kolarstwa. Klasy 
sportowe mają zostać utworzone na pozio-
mie klasy 5 (rocznik 2010) i klasy 6 (rocznik 
2009). Nad pływakami pieczę będzie spra-
wował Uczniowski Klub Sportowy Aquatica, 

natomiast w ramach treningów kolarskich 
szkoła współpracuje z UKS Krupiński Suszec-
-kolarstwo szosowe i przełajowe. Szczegóły 
znajdują się na stronie internetowej szkoły.  
W związku z trwającą rekrutacją dyrektor 
wraz z nauczycielami zapraszają do obej-
rzenia krótkiego spotu reklamowego klas 
mistrzostwa sportowego oraz na wirtualny 
spacer po Szkole Podstawowej nr 1 im. Ja-
nusza Korczaka w Pawłowicach.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronach internetowych tych szkół lub  
w sekretariatach.

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Janusza Korczaka, tel.  32 47 22 631

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Pawłowicach, tel. 32 47 21 952.

Są już wyniki egzaminów zawodowych 
dla uczniów Technikum Logistyki oraz Tech-
nikum Chłodnictwa i Klimatyzacji, które 
odbyły się w styczniu i lutym. W przypadku 
chłodników do egzaminu przystąpił pierw-
szy rocznik absolwentów klasy patronackiej 
JBG-2. Dla tego technikum egzamin jest 
dwuczłonowy i odbywa się w klasie 3 i 4.  
W ubiegłym roku uczniowie zdawali egza-
min z urządzeń chłodniczych, a w tym roku  
z urządzeń klimatyzacyjnych. 

Chłodnicy wypadli rewelacyjnie! Zdawal-
ność uczniów przystępujących do egzaminu  
pod nazwą: Montaż, eksploatacja i konser-
wacja urządzeń i instalacji klimatyzacyjnych 
wyniosła 98 �. W tej grupie aż 86 � uczniów 
w części praktycznej egzaminu otrzymało 
wynik 100 �. Sam egzamin nie był łatwy, bo 
uczniowie musieli naprawić m.in. klimatyza-
tor, zamontować w nim czujniki pomiarowe 
temperatury, a następnie wykonać pomiary 
prędkości przepływu powietrza.

Trudne zadanie mieli przed sobą również 
logistycy. W części praktycznej egzaminu 
musieli zająć się organizacją usługi trans-
portowej gazu w butlach. W związku z tym 
musieli obliczyć m.in. liczbę kontenerów 
niezbędnych do dostawy butli z gazem, 
masę załadunku w jednej dostawie, dobrać 
odpowiedni pojazd i sporządzić kosztorys.

Takie zadania nie stanowią dla uczniów 
technikum logistycznego większego pro-
blemu. Wszyscy uczniowie zdali część teore-
tyczną i praktyczną, a średni wynik egzaminu 
wyniósł aż 94 �.       

Warto podkreślić, że zdawalność uczniów 
pawłowickiego technikum jest znacznie wyż-
sza niż w powiecie i kraju. - Wysokie wyniki 

uczniów są również efektem dobrej współpracy 
z patronami  klas technikum – firmami JAS-FBG 
oraz JBG-2, gdzie uczniowie mogą zdobywać 
doświadczenie i nabywać umiejętności prak-
tyczne niezbędne do wykonywania zawodu 
podczas zajęć praktycznych, praktyk zawodo-
wych oraz płatnych staży – podkreśla dyrektor 
ZSO Andrzej Wowra.

Na wysoki poziom egzaminu wpłynął  
z pewnością również fakt, że w szkole realizo-

wane są kursy zawodowe w ramach projektu 
unijnego „Kształcimy zawodowców-odpo-
wiadamy na realne zapotrzebowanie na 
rynku pracy”, dzięki któremu uczniowie mogli 
uzyskać dodatkowe uprawnienia zawodowe 
oraz podnieść swoje kwalifikacje zawodowe.

W czerwcu egzamin zawodowy będą 
zdawać uczniowie Technikum Elektryczne-
go oraz kolejne roczniki logistyków oraz 
chłodników. bs
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Relaks w dżungli

Kolorowa świetlica

Chill in the jungle – tak nazywa się nowa strefa relaksu, która właśnie powstała w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Pawłowicach. Jej motywem przewodnim jest dżungla.

W Szkole Podstawowej nr 2 w Osiedlu Pawłowicach na 
uczniów czeka wyremontowana świetlica szkolna.   

Biało-zielona strefa przykuwa wzrok fo-
totapetami, na których są dżungla i sympa-
tyczna małpka ze słuchawkami. Po bokach 
ustawiono ławy z palet z miękkimi podusz-
kami w kolorze zielonym. Jest też miejsce 
na biblioteczkę, aby w ramach przerwy od 
zajęć można było zasiąść wygodnie z książką  
i oddać się lekturze. Są stoliki, a wkrótce nową 
przestrzeń wypełnią rośliny.

To już druga strefa relaksu w pawło-
wickiej szkole. Pierwsza (w kolorze biało-
-niebieskim) powstała 2 lata temu i od razu 
stała się ulubionym przez uczniów miejscem 
spędzania czasu wolnego od zajęć lekcyj-
nych. Nowa przestrzeń chill znajduje się 

przy pracowni logistycznej, a na jej potrzeby 
zaadaptowano część korytarza.   

Egzotyczne miejsce stworzyli konserwa-
torzy szkoły wraz z brygadą GZK Pawłowice, 
a całość zaprojektowała Michalina Łomozik  
z biura projektowego z Pawłowic. Sofy  
z palet i siedziska zasponsorowała Rada Ro-
dziców, natomiast Spółdzielnia Uczniowska 
zakupiła wykładziny i lampy.

Potrzebne rośliny doniczkowe  
i książki!

Jeśli masz w domu niepotrzebną roślinę 
doniczkową, ale nie chcesz jej wyrzucać, 
możesz pomóc stworzyć zielone miejsce  
w nowej strefie chill! - Chętnie przygarniemy 

kwiaty, rośliny zielone, kaktusy – gatunek  
i wielkość nie mają znaczenia – mówi Anna 
Józwik, wicedyrektor ZSO Pawłowice. - Chce-
my wspólnie stworzyć zielone miejsce w nowej 
strefie chillout, żeby nasi uczniowie mogli 
zrelaksować się przed lekcjami w otoczeniu 
pięknych roślin. 

Przynosić można również książki:  
albumy, poradniki, kryminały itp. Zebrane 
egzemplarze trafią do biblioteczki, z której 
każdy będzie mógł po nie sięgnąć i oddać 
się lekturze. 

Rośliny doniczkowe oraz książki można 
przynosić do sekretariatu szkoły do 15 maja 
2021r. bs

Pomieszczenie, w którym kiedyś znajdowała się świetlica gimna-
zjalna, zostało odmalowane w jasnych kolorach i wyposażone w nowe 
stoliki, krzesła oraz zabawki. – Kiedy szkoła funkcjonowała normalnie, 
na świetlicę zapisanych mieliśmy 90 dzieci – mówi dyrektorka ZSP Anna 
Ganiek. – Czasem trzeba było korzystać z dodatkowego pomieszczenia, 
bo uczniów było zbyt dużo.   

Świetlica szkolna to ważne pomieszczenie. To tutaj dzieci mają 
szansę odrobić zadania domowe, nadrobić braki w nauce, rozwijać 
swoje zdolności, czy też odpocząć po skończonych zajęciach. - Świe-
tlica zapewnia opiekę wychowawczą, ale też edukacyjną. Dzieci uczą się 
tutaj działania w grupie i poprawiają swoje umiejętności komunikacyjne 
– dodaje Iwona Pliska, opiekunka świetlicy.

W wyremontowanej świetlicy znajdują się kąciki: małego czytel-
nika, zabaw konstrukcyjnych, komputerowy, ale też różne akcesoria 
pomocne w kształceniu sensorycznym. Są dwa bujaczki w kolorze 

niebieskim,  nowe maty 
do ćwiczeń z integracji 
sensorycznej oraz klocki 
konstrukcyjne. Największą 
atrakcją jest z pewnością 
„magiczny dywan” czyli 
interaktywna podłoga, po-
zwalająca na interaktywną 
zabawę oraz rehabilitację. 
Poprzez wyświetlane na 
podłodze obrazki pomaga 
dzieciom rozwijać motory-
kę, spostrzegawczość oraz 
ćwiczyć pamięć i szybkość 
reakcji.  

Pomieszczenie zostało 
wyremontowane przez 
konserwatorów, a całość 
prac sfinansowała szkoła.    

 Sabina Bartecka
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Wernisaż on-line 
Andrzeja Gruszki

Artystki i artyści  
gminy Pawłowice!

Spektakl „Diabelski 
młyn” w nowym 
terminie: 30 maja, 
godz. 19.00

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach zaprasza 
na wystawę malarstwa Andrzeja Gruszki. Wernisaż odbył 
się on-line i jest dostępny na Facebookowym profilu domu 
kultury.

Już 15 maja trzynasta edycja konkursu Malujemy  
z Natury!

Andrzej Gruszka jest kapłanem archidiecezji katowickiej, a zara-
zem poetą i pasjonatem malarstwa. Na swoim koncie ma wydanych 
dziesięć tomików indywidualnych i kilka zbiorowych. Wiersze zaczął 
pisać po dwudziestym roku życia, a w 2006 roku, jak sam mówi, 
zaprzyjaźnił się z Vincentem van Goghiem. Artysta „zachęcił” go, 

by bez jakiegokolwiek artystycznego przygotowania wziął farby  
i zaczął malować. Tak też się stało pod koniec 2008 roku. W 2010 roku 
pierwszy raz jego prace mogli zobaczyć mieszkańcy Kłokocina na 
wystawie zorganizowanej w miejscowej szkole. Maluje z pasją po parę 
godzin dziennie. Malarstwo to jego fascynacja, miłość i życie. To język,  
w którym stara się opowiedzieć coś ważnego o sobie i świecie.   
W swoim dorobku ma około tysiąca prac malowanych pastelami, 
akwarelami, farbami akrylowymi i olejnymi. Jego obrazy można było 
zobaczyć na kilkudziesięciu wernisażach i wystawach, w tym po raz 
pierwszy w Pawłowicach. Wystawa została zorganizowana w ramach 
imprezy JAZZtrzębie Festiwal 2021.

Zapraszamy do obejrzenia wernisażu Andrzeja Gruszki w galerii 
II PIĘTRO. bs

Ruszają zajęcia
Od 31 maja ruszają zajęcia organizowane  

przez Gminny Ośrodek Kultury. W czasie wakacji odbędą się 
dodatkowe warsztaty. Szczegóły w późniejszym terminie 

u instruktorów poszczególnych zajęć.

Zapraszamy do udziału wszystkich miłośników malarstwa i ry-
sunku! Kto może wziąć udział? Mieszkańcy Gminy Pawłowice i okolic 
– dzieci od lat 7, młodzież i dorośli.

Jak wziąć udział w konkursie?
• Namaluj lub narysuj jedną z udostępnionych przez GOK martwych 

natur. Specjalnie przygotowane kompozycje pojawią się na stronie 
15 maja o godzinie 9:00.

•  Pamiętaj, że oceniane będą wyłącznie prace w technice malarstwa 
lub rysunku, prace cyfrowe nie będą oceniane.

• Wypełnij kartę zgłoszenia i zeskanuj (albo zrób zdjęcie).
• Sfotografuj pracę konkursową zgodnie z wytycznymi wymienio-

nymi w regulaminie.
• Prześlij zgłoszenie i zdjęcia pracy na adres: 

konkursy_gokpawlowice@o2.pl
 Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie 15 maja do godziny 19:00.
Regulamin i karta zgłoszenia na www.kultura.pawlowice.pl.

Odwołany z powodu pandemii spektakl w wykonaniu „Teatru 
Bez Sceny” zostanie pokazany 30 maja w Centrum Kultury w Pawło-
wicach. „Diabelski młyn” Erica Assousa kręci się naprawdę szybko. To 
zaproszenie do szaleńczej, teatralnej jazdy na skrzyżowaniu komedii  
i tragikomedii, farsy i tragifarsy, dramatu i melodramatu. W tej komedii 
ludzkich słabości i śmieszności, do samego końca nic nie będzie oczy-
wiste. Bilety zakupione na kwietniowy termin zachowują ważność.
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Aleksandra Kozerska

Młodzi artyści nagrodzeni

Koncert „Trzy razy eM”

24. edycja Gminnego Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej organizowana przez GOK Pawłowice, podobnie 
jak ubiegłoroczna, miała swoją internetową odsłonę.

Ten koncert to powrót do przeszłości. Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach wspomina wszystkie spektakle 
przygotowane przez grupę musicalową „eM” od początków jej istnienia, czyli od 12 lat.

Młodzi muzycy nagrywali piosenki  
w domach i przesyłali zrealizowane materiały 
na adres podany w regulaminie. Konkurs 
podzielony był na poszczególne kategorie, 
łącznie wzięło w nim udział ponad 40 osób - 
Zaskoczyliście nas ilością nadesłanych nagrań. 
Dziękujemy wszystkim za taką ilość zgłoszeń 
na nasz przegląd piosenki! Wybór był niezmier-
nie trudny, i żałujemy, że nie możemy nagro-
dzić wszystkich. Pamiętajcie, że najważniejsza 
jest zabawa i radość z tego, co robicie! - mówi 
Monika Kurowska, przewodnicząca jury.

Uczestnicy przeglądu zaprezentowali 
bardzo wysoki poziom. Swoje nagrania 
przesłały zarówno rozśpiewane przedszko-
laki, jak i utalentowani uczniowie szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Nie-
którzy są członkami zespołów muzycznych 
działających w domu kultury i w szkołach, 

Wydarzenie miało swoją premierę 1 maja 
na Facebooku GOK Pawłowice. Przygoto-
wania, próby i nagrania trwały od stycznia,  
a sam koncert został podzielony na dwie części.  
W pierwszej z nich, która ukazała się w sobo-
tę, można było usłyszeć utwory z pierwszych 
trzech spektakli grupy „eM”.

Wszystko zaczęło się 12 lat temu od spek-
taklu „Ada to nie wypada” z muzyką z polskich 
filmów przedwojennych. Następnie muzycy 
wspominają spektakl „Alicja po tamtej stro-
nie”, w którym wykorzystane zostały polskie 
utwory różnych gatunków muzycznych. A na 
końcu koncertu powracają do przedstawienia 
„R&J” w klimatach rock&disco lat 80, inspiro-
wanego historią Romea i Julii.

Druga część koncertu będzie miała pre-
mierę 29 maja 2021 o godz. 17:00, również 
na FB GOK Pawłowice. Wtedy będzie można 
usłyszeć i zobaczyć piosenki ze spektakli 

„Upiorny Teatr”, „Green Light” i „Green Light 
2” oraz „Karuzela Zderzeń”.

Za scenariusz i reżyserię każdego z tych 
spektakli odpowiedzialna była Ewa Sikora – 
instruktorka GOK Pawłowice, która pracuje 
również z aktorami nad ich warsztatem 
aktorskim, dykcją, tworzy scenografię i pro-
jektuje kostiumy.

Koncert dedykowany jest przede wszyst-
kim Monice Kurowskiej, instruktorce GOK, 
odpowiedzialnej za dobór repertuaru  
i przygotowanie wokalne we wszystkich 
spektaklach oraz w wirtualnym koncercie. 
Instruktorka obchodzi w tym roku 15-lecie 
swojej pracy w Gminnym Ośrodku Kultury.  
I to właśnie jubileusz Moniki stał się iskrą za-
palną do powstania koncertu „Trzy razy eM”, bo 
przecież miłość i muzyka to właśnie Monika.

Warto dodać, że młodzi artyści, którzy 
przed laty występowali na deskach pawłowic-

kiego teatru powrócili, by ponownie zmierzyć 
się z utworami, które śpiewali w spektaklach. 
Niektórzy z nich, z czego instruktorzy są 
niezwykle dumni, są już profesjonalistami 
i śpiewają zawodowo, kolejni mieli okazję 
wrócić na scenę po kilku latach przerwy  
i na nowo poczuć te wszystkie emocje, co 
było niezwykle poruszające. A jeszcze inni 
zrealizowali kolejny projekt artystyczny pod 
skrzydłami GOK Pawłowice!

Koordynatorką i reżyserem całego kon-
certu była Klaudia Macharzyńska, instruk-
torka w GOK Pawłowice oraz wieloletnia 
uczestniczka zajęć teatralnych. A za zdjęcia, 
filmy i montaż odpowiedzialny był młody, 
lecz bardzo zdolny Kuba Bortlik - uczeń 
pawłowickiego ZSO.

Jeśli jeszcze nie widzieliście koncertu GOK 
Pawłowice, koniecznie zajrzycie na profil na 
Facebooku.

Laureaci XXIV Przeglądzie 
Piosenki Dziecięcej 

i Młodzieżowej:
Przedszkola:
I miejsce: Jakub Barcik
II miejsce: Aleksandra Frysz
III miejsce: nie przyznano
Wyróżnienia: Hanna Rączka, Jan Sikora
Wyróżnienie dla najmłodszego
uczestnika: Marcel Welchar

Klasy I -III szkoły podstawowej
I miejsce: Zofia Karolak
II miejsce: Lena Chałupka
III miejsce: Matylda Holeksa, Paulina Rokita
Wyróżnienie: Aleksandra Rączka

Klasy IV - VI szkoły podstawowej
I miejsce: Klaudia Fojcik
II miejsce: Zuzanna Wilczok
III miejsce: Monika Czapnik, 
Krzysztof Welchar
Wyróżnienie: Franciszek Dziedzic, 
Nadia Kwiatoń, Agata Szczepańska, 
Oliwia Woryna

Klasy VII - VIII szkoły podstawowej oraz 
młodzież szkół ponadpodstawowych
I miejsce: Hanna Skorupka
II miejsce: Karolina Żurek
III miejsce: Marlena Barciok, Julia Wadas
Wyróżnienie: Karolina Dąbrowska, 
Olivia Tessar

ale sporo osób po raz pierwszy wzięło udział  
w konkursie i zaprezentowało swoje umie-
jętności wokalne.   

Laureatom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów. Zapraszamy także 
na zajęcia wokalne do GOK Pawłowice. bs
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SPORT

3,2,1...START
29 kwietnia ruszyły zapisy na bieg Jarząbkowicko (za)

Dyszka, który odbędzie się 23 maja w Jarząbkowicach.
- Mamy zielone światło i w końcu możemy zorganizować  

zaległy bieg z serii "Dyszek". Tym razem zapraszamy do Jarząbkowic 
– mówi Tomasz Porwisz, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu  
w Pawłowicach.

Zgłoszenia internetowe do biegu przyjmowane są do 16 maja 
2021 r. poprzez formularz zgłoszeniowy, znajdujący się na stronie 
internetowej www.gos.pawlowice.pl.

Wpisowe dokonywane jest przelewem, bezpośrednio po reje-
stracji. Limit 150 osób - nie zwlekaj zapisz się już dziś.

Rusza liga tenisa
Od 15 maja rusza amatorska liga tenisa ziemnego w Gmin-

nym Ośrodku Sportu.
Zapraszamy wszystkich miłośników tenisa ziemnego do uczest-

nictwa w rozgrywkach w ramach "Ligi GOS Tenis” dedykowanej 
zarówno kobietom, jak i mężczyznom. Mecze będą rozgrywane 
systematycznie w kategoriach: kobiety gra pojedyncza, mężczyźni 
gra pojedyncza. Zapisy do 9 maja na stronie www.tenis4u.pl.

Internetowy system 
rezerwacji boisk

W Gminnym Ośrodku Sportu ruszył internetowy system 
rezerwacji boisk.

Co to oznacza? Oszczędność czasu i pieniędzy… Bez wycho-
dzenia z domu można dokonać rezerwacji boisk sportowych  
i kortu do tenisa. Wystarczy zalogować się na stronie www.tenis4U.
pl, wybrać boisko, wybrać dogodny dla siebie termin i opłacić 
swoją rezerwację.

Zachęcamy do ściągnięcia bezpłatnej aplikacji mobilnej  
i dokonywania rezerwacji z pozycji telefonu. Poza oczywistą funk-
cjonalnością rezerwacji na wybrany dzień i godzinę jest również 
możliwość anulowania rezerwacji.

Rezerwując online płacisz mniej niż w kasie GOS.

A może na basen?
Z początkiem maja kryta pływalnia w Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach wznowiła swoją działalność.

Jednak zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia z pływalni mogą korzystać wyłącznie grupy zorganizowane dzieci i młodzieży 
do 18 roku życia, przy maksymalnym 50� obłożeniu obiektu. W związku z tym zapraszamy do kontaktu ze szkółkami pływackimi 

działającymi na terenie obiektu: www.gos.pawlowice.pl/oferta/basen/nauka-plywania.

Zapraszamy na Turniej Tenisa Deblowego, który odbędzie 
się 15 maja o godzinie 10.00. Zapisy prowadzone są w kasie 

Gminnego Ośrodka Sportu do 14 maja (wpisowe wynosi 20 zł).
Turniej ma charakter otwarty, mogą wziąć w nim udział 

osoby, które ukończyły 15 lat.
System rozgrywek odbywać się będzie w formule Fast4. 
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INFORMACJE
 Kronika Policyjna

Wypadek w Jarząbkowicach. 
Do szpitala trafiło pięć osób!

W sobotę, 17 kwietnia około godziny 8.10 w Jarząbkowicach 
doszło do poważnego wypadku. Na skrzyżowaniu Kasztanowej, 
Łąkowej, Zawadzkiego i Tuwima zderzyły się dwa pojazdy. 

Jak wynika z ustaleń policjantów zawinił kierowca fiata, 
który nie zatrzymał się przed znakiem STOP i wjechał na skrzy-
żowanie, doprowadzając do zderzenia z prawidłowo jadącym 
oplem. Pojazdami łącznie podróżowało pięć osób. Do szpitali 
przewieziono wszystkich uczestników. Wśród poszkodowanych 
było troje dzieci.

17-letni wandale zniszczyli radiowóz 
w Pawłowicach

Policjanci z Komi-
sariatu w Pawłowicach 
zatrzymali dwóch nasto-
latków, którzy umyślnie 
uszkodzili oznakowany 
radiowóz marki Kia Ceed. 
17-letnim mieszkańcom 
Pawłowic i Golasowic, 
za popełnione przestęp-
stwa grozi do 5 lat po-
zbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło 8 kwietnia przy ulicy Wojska Polskiego 
w Osiedlu Pawłowice. Policjanci udali się tam, aby wykonywać 
zlecone zadania. Gdy wrócili, zauważyli uszkodzenia w swoim 
pojeździe. Wandale uszkodzili maskę samochodu, lewe drzwi 
i błotnik oraz lusterko. Uciekli przed powrotem policjantów. 
Powstałe starty wyceniono na 10 tysięcy złotych.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego w Pawłowicach szybko 
ustalili tożsamość sprawców zniszczenia mienia. Młodzi męż-
czyźni zostali zatrzymani, a 13 kwietnia zostały im przedstawione 
zarzuty. Sprawcy przyznali się do zarzucanego czynu i złożyli 
wyjaśnienia. Za akt wandalizmu będą odpowiadać przed sądem. 

Kolejny pożar w gminie
We wtorek, 27 kwietnia około godziny 19.45 w Pniówku przy 

ul. Słowików wybuchł pożar garażu.
Palił się samochód i część garażu przyległego do domu. 

Ogień został szybko ugaszony przez służby i nie rozprzestrzenił 
się na część mieszkalną budynku. Na ten moment nie są znane 
przyczyny powstania ognia. W wyniku zdarzenia ucierpiała jedna 
osoba - 85-letni mężczyzna, który został przewieziony do szpitala.

Na miejscu Interweniowały zastępy OSP Pawłowice, PSP Ja-
strzębie-Zdrój, zespół ratownictwa medycznego oraz pawłowicka 
policja.

Mój pies – moja kupa. 
Po psie się sprząta!

Nadeszła wiosna. Niestety na trawnikach, zamiast 
trawy i stokrotek zalegają sterty psich kup... Mieszkaniec 
Golasowic znalazł na to sposób i umieścił przy swoim ogro-
dzeniu tabliczki dyscyplinujące właścicieli czworonogów!

- Tabliczki wykonałem sam, bo już nie mogłem wytrzymać tego smro-
du – opowiada mieszkaniec ulicy M. Dąbrowskiej w Golasowicach. - Psy 
zrobiły sobie z mojego trawnika toaletę. Zebrałem całą szuflę nieczystości.  

Problem psich odchodów najbardziej widoczny jest wraz z pierw-
szymi cieplejszymi dniami. Trawniki  na osiedlu, ale też na wsiach 
dosłownie – i w przenośni – pokrywa kupa psiej kupy pomieszana 
z błotem.

Obowiązkiem właściciela jest sprzątanie po swoim psie i zaopatrze-
nie się w odpowiedni do tego sprzęt. A czy ty sprzątasz po swoim psie? 
Pamiętajmy, że psie odchody na trawnikach są tykającymi bombami, 
przenoszącymi groźne choroby. Zalegające nieczystości – podczas 
rozkładu – przenikają także do wód gruntowych.

Psia kupa to nie tylko nieestetyczny i śmierdzący problem. To także 
kara finansowana. Za nieposprzątaną kupę nasz portfel może stać się 
lżejszy nawet o 500 zł! Nie wstydźmy się sprzątać po swoim psie – skoro 
bez problemu robimy to w domu, czemu nie moglibyśmy robić tego 
samego w parku i na trawnikach?

Tabliczki, które umieścił mieszkaniec Golasowic przy swojej posesji 
okazały się skuteczne. - Problem zniknął – przyznaje właściciel. - I mam 
nadzieję, że już nie wróci.

 Sabina Bartecka  
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Ptasia grypa w powiecie: wprowadzono zakazy i nakazy
Na terenie powiatu pszczyńskiego, w tym gminy Pawłowice obowiązują specjalne nakazy i zakazy mające na celu 

zwalczanie wysoce zjadliwej grypy ptaków. Nakazy i zakazy wymienione w rozporządzeniu obowiązują wszystkich miesz-
kańców oraz osoby przebywające na obszarze zagrożonym i zapowietrzonym do 16 maja.

W związku z wykryciem na terenie powiatu 
pszczyńskiego ogniska wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI), wojewoda śląski wydał Roz-
porządzenie w sprawie zwalczania zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów: 
bielskiego, cieszyńskiego i pszczyńskiego oraz 
miast Jastrzębie-Zdrój i Żory. W rozporządzeniu 
wyznaczone zostały tzw. obszar zapowietrzony 

i obszar zagrożony wystąpieniem kolejnych za-
chorowań. W obszarze zapowietrzonym wysoce 
zjadliwą grypą ptaków w naszej gminie znalazł 
się teren na wschód od DK-81 i na południe od 
DW 933. Natomiast w obszarze zagrożonym 
pozostały obszar gminy.

Na obszarze zapowietrzonym dróg i inne 
ptaki muszą być trzymane w odosobnieniu,  

w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych, wymagane jest czyszczenie i od-
każanie miejsc przebywania drobiu. Z kolei na 
obszarze zapowietrzonym nie jest możliwy m.in. 
transport ptaków, a sprzedaż jaj może odbywać 
się za zgodą lekarza weterynarii.

Dokładne wytyczne można znaleźć na 
www.pawlowice.pl. 

INFORMACJE

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
w formie licytacji na sprzedaż materiałów uzyskanych z rozbiórki 
podczas realizacji zadania inwestycyjnego: „Przebudowa SP Warszo-
wice”. Przetarg odbędzie się 11.05.2021r. o godz. 10:00 w Urzędzie 
Gminny w Pawłowicach  ul. Zjednoczenia 60, parter sala nr 0.14.

Cena wywoławcza:
• grzejniki stalowe jednopłytowe o wym. 120*60cm w ilości 1szt. 

po 50 zł/szt.
• grzejniki stalowe dwupłytowe o wym. 100*60cm  w ilości 1szt. 

po 50 zł/szt.
• grzejniki stalowe dwupłytowe o wym. 60*60cm  w ilości 3szt. 

po 50 zł/szt.
• dwuteowniki stalowe 160mm w ilości 3szt. po 6,00m w cenie 

214,80 zł/szt. (tj.2,00zł/kg *17,9kg/m*6m).
• ceowniki stalowe C180 w ilości 6szt. po 6,00m w cenie 264,00 zł/

szt. (tj.2,00zł/kg *22kg/m*6m).
• ceowniki podwójne zespawane razem stalowe dług.3,60m – 1szt. 

w cenie 192,96 zł/szt. (tj.2,00zł/kg * 13,40zł/kg*2szt.*6m).
 Wymienione materiały są w różnym stanie technicznym i stanie 

zużycia, dlatego osoby zainteresowane powinny przed licytacją za-
poznać się z ich stanem, np. grzejniki są miejscami porysowane lub 
mogą być lekko szare. Przedmioty można obejrzeć 10.05.2021 r. po 
wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy – Ju-
styną Lasek, tel. (32) 47 56 360.

Regulamin przetargu w Punkcie Obsługi Klienta lub na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. 

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Narodowy Spis Powszechny do 30 września
Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań 2021.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę 
spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy.

Dokonując spisu za pośrednictwem aplikacji do samospisu należy 
wykazać wszystkie osoby, które  w dniu 31.03.2021 r. o godzinie 24:00 
mieszkały pod danym adresem. Wszystkie dodane i prawidłowo spisane 
osoby są zwolnione z obowiązku samospisu. Oznacza to, że osoby te 
nie muszą samodzielnie logować się do aplikacji spisowej, aby dokonać 
samospisu.
• Spisanie się przez Internet daje możliwość wzięcia udziału w loterii 

i wygranie atrakcyjnych nagród!
• Wejdź na stronę spis.gov.pl i spisz się w dogodnej dla siebie chwili.
• Pobierz unikatowy kod uprawniający do udziału w loterii
• Zgłoś go na stronie loteria.spis.gov.pl.

Przyjmowanie zgłoszeń do loterii trwa od 22 kwietnia 2021 r.  
do 7 lipca 2021 r.

Jeżeli nie możesz spisać się we własnym zakresie zadzwoń na infoli-
nię: 22 279 99 99 i spisz się przez telefon lub odwiedź najbliższy urząd 
gminy, gdzie na czas trwania spisu urzędy gmin przygotowały specjalne 
miejsca spisania się przez Internet.

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, po 4 maja br. 
skontaktuje się z Tobą rachmistrz telefonicznie dzwoniąc z numeru 
22 828 88 88, aby przeprowadzić spis. Zgodnie z ustawą nie możesz 
odmówić mu przekazania danych.

Możesz potwierdzić tożsamość rachmistrza spisowego, dzwoniąc 
na infolinię spisową 22 279 99 99.

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z usta-
wy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.  
Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą grzywny na pod-
stawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni 
je tajemnica statystyczna. Dane jednostkowe zbierane i gromadzone  
w badaniach przeprowadzanych w ramach statystyki publicznej są po-
ufne i podlegają szczególnej ochronie. Pracownicy statystyki publicznej 
są zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą 
spisową? Wejdź na spis.gov.pl  i bądź na bieżąco!

Grzejniki i ceowniki do licytacji
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Informacje pod numerem
32 47 22 570

oraz na  
www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 32/ 449 45 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Zarząd Banku Spółdzielczego w Pawłowicach zwołuje Zebranie Grupy Członkowskiej 
dla wszystkich członków Banku, w dniu 12 maja 2021 r.,  

na godz. 15:00 w Centrali Banku w Pawłowicach.

Planowany porządek obrad:
1. Otwarcie, wybór Przewodniczącego i Sekretarza Zebrania.
2. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad.
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Zarządu z działalności Banku Spółdzielczego  
     za rok 2020, z wykonania uchwał Zebrania Przedstawicieli oraz wniosków  
     i postulatów z poprzedniego Zebrania Grupy Członkowskiej.
4. Przedstawienie spraw, które będą przedmiotem obrad najbliższego  
     Zebrania Przedstawicieli oraz kierunków dalszej działalności.
5. Dyskusja, wnioski i postulaty w sprawach Banku i jego Członków.
6. Zakończenie.

Grupa Członkowska ma zdolność do podejmowania uchwał bez względu  
na liczbę obecnych członków na jej Zebraniu.

Gdzie można kupić gazetę?
Dwutygodnik gminy Pawłowice już od 27 lat towarzyszy mieszkańcom gminy Pawłowice w ich codziennym życiu. Jest 

wszędzie tam, gdzie dzieją się sprawy ważne i te niosące ze sobą problemy wymagające pilnego rozwiązania.
Kolportaż odbywa się przez punkty sprze-

daży prasy, placówki handlowe i usługo-
we oraz placówki biblioteczne. To ponad  
20 punktów, których wykaz znajduje się na stro-
nie internetowej www.kultura.pawlowice.pl. 
Można również zamówić prenumeratę roczną 
i półroczną czasopisma w promocyjnej cenie.

Prenumerata roczna kosztuje 40,80 zł, na-
tomiast półroczna 24 zł. Zamówione numery 
gazety należy odebrać osobiście w biurze 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach. 
Formularz zamówienia prenumeraty dostępny 
jest na stronie: www.kultura.pawlowice.pl oraz 

w biurze GOK. Za dodatkową opłatą istnieje 
możliwość wysyłki prenumerowanej gazety. 
Informacje na temat prenumeraty można 
uzyskać pod nr tel: 32 4722 570. Na stronie 
internetowej znajdziemy również archiwalne 
wydania czasopisma.  

Informacje o gminie w mediach
Przypominamy również, że informacje  

z gminy Pawłowice pojawiają się regularnie  
w ramach programu Echa Regionu –Pawłowice 
emitowanego przez Telewizję Regionalną TVT 
w każdą trzecią środę miesiąca pomiędzy 
godziną 18.00-19.30 i 22.00-22.30. Powtór-

kę programu można zobaczyć w czwartek  
w godzinach między 8.00 a 12.00. Niezależnie 
od emisji programu na kanale telewizyjnym, 
materiały są udostępniane na stronie telewizji 
http://telewizjatvt.pl/program/echa-regionu-
-pawlowice/. Natomiast w Radiu Katowice  
w każdy pierwszy piątek miesiąca pomiędzy 
godz. 18.45 a 19.00 nadawany jest Magazyn 
Samorządowy Gminy Pawłowice.  Archiwalne 
materiały można również zobaczyć i odsłuchać 
na stronie internetowej gminy www.pawlowi-
ce.pl – w zakładce: Mieszkaniec–Gmina – Mul-
timedia – Gmina w mediach.   
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Pawłowiczanki widziały erupcję wulkanu na Islandii
Pochodzące z Pawłowic siostry Klaudia i Magdalena Migdał mogły z bliska zobaczyć erupcję wulkanu, która miała 

miejsce na Islandii. Pawłowiczanki kilka lat temu zamieszkały na wyspie.
Erupcja miała miejsce w pobliżu Fagra-

dalsfjall, góry na półwyspie Reykjanes, około 
30 kilometrów od stolicy Islandii, gdzie od 
kilku lat mieszka Magdalena Migdał. Przed 
wydostaniem się lawy z krateru wydarzyło się 
ponad 40 tysięcy trzęsień ziemi. - Wiele z nich 
niepokoiło nas przez ponad miesiąc – opowiada. 
- Ludzie bardzo się bali, bo ostatni raz wulkan 
w tym miejscu odezwał się około 800 lat temu.

Z nagrań z helikopterów wynika, że dłu-
gość wycieku lawy osiągała około 500-600 
m, a wysokość fontanny lawy dochodziła 
do 100 m. - Miejsce erupcji wygląda obłędnie 
– relacjonuje jej siostra Klaudia, która nie-
zwykłe zjawisko obejrzała kilka dni później. 
- Absolutnie zapiera dech w piersiach. Kolory 
są niewyobrażalnie intensywne. Pachnie za to 
dość nieprzyjemnie.

Żarząca się lawa bulgocze i tryska  
z małego stożka w dolinie Geldingadalur, 
gromadząc się w kotlinie i zmieniając kolor 
na czarny, w miarę stygnięcia.

W pierwszych godzinach po erupcji 
dostęp do tego miejsca był zamknięty. 
Następnie władze otwarły szlak i zezwoliły 
na odwiedziny - zgodnie ze ścisłymi wytycz-
nymi. - Wulkan znajduje się zaledwie około  
40 km od stolicy Reykjaviku. Od najbliższej 
drogi można do niego dojść w godzinę. To  
10 km w obie strony.

Choć erupcje wulkaniczne są częste na 
Islandii, średnio jedna ma miejsce co pięć 
lat, to zwykle występują z dala od obszarów 
zaludnionych, w niedostępnych miejscach. 
Inne są zbyt niebezpieczne, by umożliwić 
dostęp turystom. bs

Jako pierwsza na Islandię pojechała Klaudia Migdał. W 2010 roku przez 10 miesięcy pracowała tam jako wolontariuszka  
w przedszkolu w ramach projektu unijnego. Dwa lata później postanowiła przenieść się na Islandię na stałe. Od 5 lat pracuje  

w szkole podstawowej. Uczy języka angielskiego, islandzkiego, jogi i medytacji. Dwa tygodnie temu otrzymała obywatelstwo 
islandzkie. Jej młodsza siostra Magdalena jest na Islandii od 2013 roku. Pracuje w hotelu w stolicy wyspy.  

Wirtualnie w Żywcu
Widok Żywca z lotu ptaka, góra Grójec i inne atrakcje 

– za nami trzecia odsłona Wirtualnych Podróży organizo-
wanych przez Szkołę Podstawową nr 2.

Podczas wycieczki on-line przewodnik Daniel Brudny zaprosił 
uczestników na ekspresowe zwiedzanie Żywca. W trakcie spotkania 
udało się podziwiać obszar Żywiecczyzny z lotu ptaka, a także obejrzeć 
najważniejsze atrakcje turystyczne tego miejsca. Podróżnicy wspięli się 
na górę Grójec, zeszli do doliny rzeki Koszarawy i obejrzeli ruiny pieca 
wapiennego. Następnie udali się na wirtualny spacer po Parku oraz 
Rynku Żywieckim, podziwiali wnętrze Muzeum Miejskiego z renesan-
sowymi krużgankami, by następnie zerknąć na interaktywne wystawy 
w Muzeum Browaru Żywieckiego oraz zwiedzić Konkatedrę NMP. 

Kolejne, czwarte spotkanie z cyklu Wirtualne Podróże z SP-2 odbędzie 
się 13 maja o godzinie 19.00 na platformie MS Teams. Już teraz zaprasza-
my na wycieczkę do Wiednia. Link do zapisów! https://tiny.pl/rp53c
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Magdalena Migdał wraz z synem Asgeirem.

Klaudia Migdał.


